
令和 2年 11月 30日 

保護者各位 

 

新型コロナウイルス感染症罹患者発生に伴う対応について（続報２） 

 

 この度は、浜分こども園、新型コロナウイルス感染症発生に伴う休園や検査の対応にご協

力をいただきありがとうございます。本園における新型コロナウイルス感染症の本日（11

月 30日）までの状況についてお知らせいたします。 

 11月 27日に順次 PCR 検査が行われ、同日をもって全園児、全職員の検査が完了いた

しました。またその結果 27日に検査を受けられた園児全員の陰性が確認され、11月 28

日に各ご家庭に結果報告の電話連絡をいたしました。前回公表した以降、新たな陽性者は発

生しておりません。 

 PCR検査を受けた場合、14日間の自宅待機が保健所より指導されていることから、12

月 9 日まで園を休園することで現在も皆さんにご協力いただいている状況です。自宅待機

期間中、園児、保護者、同居家族の方々に体調の変化があった場合はお知らせいただけます

ようお願いいたします。 

 前回までに報告させていただいた職員 3 名は現在も感染症指定医療機関にて入院中であ

り、うち 2名は治療中で軽症、うち 1名は退院に向けた陰性検査を受けています。陰性が

確認され退院が決定した後も、一定期間の自宅療養待機期間経ることとなります。園児 3

名も感染症指定医療機関にて入院中ではありますが、軽症で経過しています。 

この度の感染者発生により、保護者の皆様には大きなご負担をお掛けしております。また

地域の皆様にはご心配をお掛けしております。園では 12 月 9 日までの休園期間、こども

園再開に向けた準備を整えてまいりますので、いましばらくご協力をお願い致します。 

今後も浜分こども園における新型コロナウイルス感染症罹患者発生に伴う対応について、

新しい情報が入り次第、法人のホームページ、浜分こども園ホームページ、一斉メール等を

通じ速やかに公開させていただくこととしておりますので、適宜ご確認いただきますよう

お願いいたします。 

地域の中でだれがいつ感染してもおかしくない状況が続いております。感染された方や

そのご家族に対する不当な差別や偏見が起きないよう尽力してまいります。皆様の一層の

ご理解とご協力を重ねて心よりお願い申し上げます。 

 

浜分こども園 

園長 佐々木 若子 


